
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1369 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 75 DEL 19-12-2011 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la copertura di n° 1 posto nel 

profilo professionale di "Specialista amministrativo - cat. D1" presso l'Istituzione 

"SestoIdee", mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n° 

165/2001. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO che l’art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001 stabilisce: 

- che le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione 

del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio 

presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento; 

- che le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti 

in organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre 

amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta; 

- che le amministrazioni, prima di procedere all’espletamento delle procedure 

concorsuali, devono attivare le procedure di mobilità, prevedendo in via prioritaria 

l’immissione in ruolo di personale proveniente da altre amministrazioni, collocato in 

posizione di comando o fuori ruolo; 

- che il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei 

servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità 

in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire; 

 

CONSIDERATO che il vigente piano assunzionale 2011 (approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 45 del 22/03/2011 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 189 del 18/10/2011, esecutive) prevede la copertura di n° 10 posti a tempo indeterminato 

mediante procedure di mobilità volontaria tra enti soggetti a vincoli assunzionali e autorizza 

altresì ulteriori assunzioni a tempo indeterminato entro il 31/12/2011 tramite procedure di 

mobilità volontaria di dipendenti provenienti da enti soggetti a vincoli assunzionali, che si 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 75 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1369 DEL 19-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

rendessero necessarie a seguito di eventuali cessazioni a qualsiasi titolo di personale in 

servizio nell’Ente a tempo indeterminato e nei limiti di quest’ultime; 

 

DATO ATTO che: 

- per la copertura dei 10 posti elencati nel programma assunzionale succitato, sono stati 

approvati appositi avvisi di mobilità volontaria, pubblicati all’Albo Pretorio on line e 

sulla rete civica del Comune, le cui procedure sono in corso di completamento; 

- un ulteriore posto verrà coperto all’esito dell’avviso pubblico di mobilità pubblicato 

dal 23/11/2011 al 9/12/2011 per la sostituzione di un dipendente col profilo 

professionale di “Istruttore direttivo amministrativo esperto in archivistica e 

informatica – cat. D1” (equivalente al profilo di “Specialista amministrativo”), il quale 

ha richiesto il trasferimento alla Comunità Montana “Mugello”; 

- con nota prot. n° 483001 del 30/11/2011, la Provincia di Firenze ha chiesto il nulla 

osta al trasferimento tramite mobilità volontaria di una dipendente di questo Ente col 

profilo professionale di “Istruttore direttivo amministrativo – cat. D1”, equivalente al 

profilo di “Specialista amministrativo”; 

 

RITENUTO opportuno concedere il nulla osta definitivo al trasferimento richiesto solo a 

seguito della copertura del posto lasciato vacante, al fine di non penalizzare l’attività 

dell’Istituzione “SestoIdee”, cui la dipendente è assegnata; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, parte II, 

Regolamento delle procedure di accesso all’impiego, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 109 del 9.6.2008 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, 

il Capo VI “Mobilità da altri enti”; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Direttore Generale dell’Ente; 

 

DETERMINA  

 

1. di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la copertura di n° 1 posto nel 

profilo professionale di “Specialista amministrativo - cat. D1” presso l’Istituzione 

“SestoIdee” mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n° 

165/2001 di dipendenti provenienti da enti soggetti a vincoli assunzionali; 

 

2. di stabilire che il suddetto avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sulla rete 

civica del Comune per almeno 15 giorni consecutivi, nonché inviato ad altri enti della 

provincia e della regione con l’invito a darne la massima diffusione; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 75 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1369 DEL 19-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la copertura di n° 1 posto nel 

profilo professionale di "Specialista amministrativo - cat. D1" presso l'Istituzione 

"SestoIdee", mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n° 

165/2001. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


